
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 53 del 04-09-2020

N. 212 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ACQUISTO TESSUTO PER SOSTITUZIONE TOVAGLIE SALA CONSILIARE.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ARGENTI SANTA DI SPOLETO (PG). IMPEGNO DI
SPESA. CIG. Z812D55F5A.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che
dall’attuale organigramma il Servizio Provveditorato ed-
Economato risulta incardinato nell’Area Amministrativa;

a norma dell’art. 2 del vigente Regolamento del servizio-
Economato provvede, tra l’altro, all’acquisizione, conservazione
e alla distribuzione di quanto occorre per il funzionamento ed
il mantenimento degli uffici e servizi generali comunali;

a seguito di richiesta dell’Amministrazione, si rende necessaria-
la sostituzione di n. 3 tovaglie che ricoprono i relativi tavoli
della sala consiliare comunale, ormai logore e non più ritenute
decorose per l’ambiente stesso;

che per la realizzazione dei suddetti copritavoli sono necessari-
n. 14 mt. di tessuto, di tipo damasco, di colore rosso bordeaux,
di cm 280 di altezza;

per la realizzazione delle tovaglie, sono state interpellate-
diverse ditte che dispongono di tessuti di qualità che bene si
addicono alla peculiarità degli ambienti stessi;

che è stata individuata la Ditta Argenti Santa - Via 25 aprile-
n. 62 – Spoleto (PG) P.Iva 00581680543 che dispone di una vasta
campionatura  del bene richiesto;

Visto il preventivo di spesa della suddetta Ditta Argenti Santa di
Spoleto acquisito al protocollo generale al n. 3030/2020, dell’importo
di Euro 429,87 iva e trasporto compresi, che applica uno sconto del
11% dal prezzo di listino;

Considerato  di predisporre gli atti necessari per l’affidamento della
fornitura alla ditta sopra citata;

Richiamato l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
e s. m. e i.;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e precisato che:
- il fine che l’amministrazione intende raggiungere e’ sostituzione
tovaglie della sala consiliare comunale;
- il contratto ha per oggetto l’acquisizione diretta di mt. 14 di
tessuto damascato colore rosso bordeaux per € 429,87 iva compresa;

AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 04-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Le clausole essenziali del contratto sono:
- luogo di svolgimento: Comune di Scheggino
- tempi di consegna: rapida
- la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio di
corrispondenza in formato elettronico;

Dato atto che è stato acquisito il CIG con codice Z812D55F5A;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

Visto il Testo Unico n. 267/2000;

DETERMINA

Di affidare alla la Ditta Aesse Tessuti di Argenti Santa - Via1.
25 aprile n. 62 – Spoleto (PG) P.Iva 00581680543 la fornitura di
mt.14 di tessuto tipo damasco, di colore rosso bordeaux, di cm
280 di altezza per l’arredo di n. 3 tavoli della sala consiliare
del Comune di Scheggino, per l’importo di Euro 429,87 Iva e
trasporto inclusi, come da preventivo in data 16.06.2020,
acquisito al protocollo n. 3030 del 17.06.2020.

Di dare atto che la somma complessiva necessaria di € 429,872.
(iva al 22% e trasporto compresi) per tale intervento, trova
imputazione come segue:
Euro 249,64 al Capitolo 10/1  “Spese di rappresentanza,-
cerimonie e convegni” del Bilancio corrente esercizio
finanziario
Euro 180,23 al cap. 244 “Spese per funzionamento anagrafe, stato-
civile e segreteria” del corrente esercizio finanziario.

Di provvedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione3.
della spesa effettiva in favore della ditta sopra indicata.

Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile4.
dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti
e riscontri ai sensi del D.Lgs. 267/00.

==========================

   IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   f.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 04-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-09-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 516 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  29-10-2020  al 13-11-2020

Dalla Residenza Municipale, 29-10-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 29-10-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 53 del 04-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


